
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
20 сентября 2024 г. г. Изобильный №                           1461 

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 31 мая 2019 г. № 816 «Об утвер-
ждении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги по до-
полнительным образовательным программам, оказываемые муниципальны-
ми бюджетными учреждениями дополнительного образования в сфере куль-
туры Изобильненского городского округа Ставропольского края» 

 
 
 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания плат-

ных образовательных услуг», Закона Ставропольского края от 30 мая 2023 г. 

№ 45-кз «О наделении Изобильненского городского округа Ставропольского 

края статусом муниципального округа»,  Порядком принятия решений об 

установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальными предприятиями и учреждениями Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 01 марта 2019 

года № 246, заключениями отдела экономического развития, стратегического 

планирования и статистики администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края по рассмотрению обоснованности стоимости 

платных образовательных услуг, оказываемых по дополнительному образо-

ванию муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного обра-

зования Изобильненского муниципального округа Ставропольского края в 

сфере культуры, администрация Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края от 31 мая 2019 г. № 816 «Об утверждении 

тарифов на платные дополнительные образовательные услуги по дополни-

тельным образовательным программам, оказываемые муниципальными 

бюджетными учреждениями дополнительного образования в сфере культуры 

Изобильненского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 21сентября 2020г. № 1303, от 31 мая 2021 г. 

№ 657, от 23 сентября 2021 г. № 1191) следующие изменения:   



2 

 

 

 

1.1. В названии постановления, в тексте постановления и приложении 

слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа» в 

соответствующем падеже. 

1.2. В тарифах на платные дополнительные образовательные услуги по 

дополнительным образовательным программам, оказываемые муниципаль-

ными бюджетными учреждениями дополнительного образования Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края в сфере культуры:  

1.2.1. В строке «Муниципальное бюджетное учреждение дополнитель-

ного образования «Изобильненская детская школа искусств №1»:  

в платной услуге «Восточный танец и пластика» цифры «500» заменить 

цифрами «1000»; 

платную услугу «Подготовка к школе (ДШИ) на отделение хореогра-

фия» изложить в следующей редакции: 
 

 «Хореографическое творчество 
(подготовительная группа хо-
реографии) 

1000» 

1.2.2. В строке «Муниципальное бюджетное учреждение дополнитель-

ного образования «Изобильненская детская художественная школа» цифры  

«800» заменить цифрами «1200», цифры «1500» заменить цифрами «2500». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Иова Г.И. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения с 01 сентября 2024 

года. 

 
 
 
Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края, заместитель главы  
администрации Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края             Р.А.Коврыга 
 
 
 
 


